

023 MEDICAÇÃO

02ª MEDIÇÃO										QUANTIDADE		VALOR (R\$)		ACUMULADO		
ITEM	FORTE	CODIGO	DISCRICAO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. C.UNIT	UNID. C.UNIT	UNID. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT	UNIT. C.UNIT
8.2	SEINFRA	C2181	REGULATIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3cm	M2	38,20	R\$ 36,14	R\$	1.380,55			0,00	38,20	R\$	-	R\$	1.380,55
8.3	SEINFRA	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PELA P/ PISO	M2	34,00	R\$ 155,75	R\$	5.295,50			0,00	34,00	R\$	-	R\$	5.295,50
8.4	SEINFRA	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTAS ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATO (PARDE/PISO)	M2	34,00	R\$ 11,77	R\$	400,18			0,00	34,00	R\$	-	R\$	400,18
9.0	SEINFRA	C460	COBERTURA MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CALBRQ, LINHA)	M2	20,00	R\$ 132,46	R\$	2.649,20			0,00	20,00	R\$	-	R\$	2.649,20
9.1	SEINFRA	C462	TELHA CERÂMICA	M2	20,00	R\$ 85,86	R\$	1.717,20			0,00	20,00	R\$	-	R\$	1.717,20
9.2	SEINFRA	C0387	BEIRO E BICA EM TELHA COLONIAL	M	6,00	R\$ 17,10	R\$	102,60			0,00	6,00	R\$	-	R\$	102,60
9.3	SEINFRA	C463	CUMEIREIRA TELHA CERÂMICA, EMBOCADA DRENAGEM COM CALHA PRE-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m	M	4,50	R\$ 79,63	R\$	358,34			0,00	4,50	R\$	-	R\$	358,34
9.5	SEINFRA	C2727	IMPERMEABILIZAÇÃO JARDINETAS C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRACO 1:3 - ESP = 3cm	M2	1,35	R\$ 67,30	R\$	90,86			0,00	1,35	R\$	-	R\$	90,86
9.6	SEINFRA	C1470	IMPERMEABILIZAÇÃO JARDINETAS C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRACO 1:3 - ESP = 3cm	M2	1,35	R\$ 67,30	R\$	90,86			0,00	1,35	R\$	-	R\$	90,86
9.7	SEINFRA	C0357	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm	M	4,50	R\$ 80,94	R\$	364,23			0,00	4,50	R\$	-	R\$	364,23
10.0	SEINFRA	C4468	FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	36,00	R\$ 64,95	R\$	2.359,56			0,00	36,00	R\$	-	R\$	2.359,56
10.1	SEINFRA	C4468	FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	2,10	R\$ 782,00	R\$	1.642,20			0,00	2,10	R\$	-	R\$	1.642,20
11.0	SEINFRA	C1426	ESQUADRIAS E FERRAGENS	M2	2,64	R\$ 282,91	R\$	743,28			0,00	2,64	R\$	-	R\$	743,28
11.1	SEINFRA	C1426	ESQUADRIAS E FERRAGENS	M2	2,64	R\$ 282,91	R\$	743,28			0,00	2,64	R\$	-	R\$	743,28
11.2	SEINFRA	C1426	ESQUADRIAS E FERRAGENS	M2	2,64	R\$ 282,91	R\$	743,28			0,00	2,64	R\$	-	R\$	743,28
12.0	SEINFRA	C2993	TUBO PVC BRANCO PRESTIGIO D=100mm (4")	UN	3,00	R\$ 44,03	R\$	132,09			0,00	3,00	R\$	-	R\$	132,09
12.1	SEINFRA	C1949	TUBO PVC BRANCO PRESTIGIO D=100mm (4")	UN	1,00	R\$ 3.947,10	R\$	3.947,10			0,00	1,00	R\$	-	R\$	3.947,10
12.2	SEINFRA	C1949	FOSSE SÉPTICA E SIMBOLO EM ANEIS D=1,20M	UN	1,00	R\$ 201,53	R\$	201,53			0,00	1,00	R\$	-	R\$	201,53
12.3	SEINFRA	C0836	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIPO COMUM	M2	1,00	R\$ 201,53	R\$	201,53			0,00	1,00	R\$	-	R\$	201,53
12.4	SEINFRA	C0836	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIPO COMUM	M2	1,00	R\$ 201,53	R\$	201,53			0,00	1,00	R\$	-	R\$	201,53
13.0	SEINFRA	C1184	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M	20,00	R\$ 21,38	R\$	427,60			0,00	20,00	R\$	-	R\$	427,60
13.1	SEINFRA	C0540	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	30,00	R\$ 8,43	R\$	252,90			0,00	30,00	R\$	-	R\$	252,90
13.2	SEINFRA	C0524	CAPO ISOLADO PVC 750V 2,5MM²	M	10,00	R\$ 10,70	R\$	107,00			0,00	10,00	R\$	-	R\$	107,00
13.3	SEINFRA	C0524	CAPO ISOLADO PVC 750V 4MM²	M	10,00	R\$ 10,70	R\$	107,00			0,00	10,00	R\$	-	R\$	107,00
13.4	SEINFRA	C2762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	4,00	R\$ 22,52	R\$	90,08			0,00	4,00	R\$	-	R\$	90,08
13.5	SEINFRA	C4493	TOMADA UNIVERSAL, 10A 250V	UN	1,00	R\$ 41,45	R\$	41,45			0,00	1,00	R\$	-	R\$	41,45
13.6	SEINFRA	C1476	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	3,00	R\$ 157,39	R\$	472,17			0,00	3,00	R\$	-	R\$	472,17
13.7	SEINFRA	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32W)	UN	3,00	R\$ 157,39	R\$	472,17			0,00	3,00	R\$	-	R\$	472,17
14.0	SEINFRA	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSISTO IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSISTO	M2	5,60	R\$ 49,07	R\$	274,79			0,00	5,60	R\$	-	R\$	274,79
14.1	SEINFRA	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSISTO	M2	5,60	R\$ 49,07	R\$	274,79			0,00	5,60	R\$	-	R\$	274,79
15.0	SEINFRA	C4509	REVESTIMENTO E PINTURA	M2	65,94	R\$ 20,64	R\$	1.361,00			0,00	65,94	R\$	-	R\$	1.361,00
15.1	SEINFRA	C4509	REVESTIMENTO E PINTURA	M2	65,94	R\$ 20,64	R\$	1.361,00			0,00	65,94	R\$	-	R\$	1.361,00
15.2	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃO EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	53,55	R\$ 25,75	R\$	1.378,91			0,00	53,55	R\$	-	R\$	1.378,91

62.215-000

ОБРАТНО

EXECUÇÃO DE PRATELEIRAS DE GESSO E CONSTRUÇÃO DE UMA SALA DE ARQUIVOS

LOCAL DA OBRA (RUA/BAIRRO/MUNICÍPIO/UF)

BDI: EMPRESA CONTRATADA:

27,35%
PORTHOS & LIMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ Nº (EMPRESA CONTRATADA)
27.615.564/0001-95

02ª MEDICAÇÃO

CONTRATUAÇÃO	R\$	20.727,56
ATIVO	R\$	70.427,55
TOTAL	R\$	18.047,56
VALOR DA MENCÃO	R\$	30.877,73
MENCIONACIMUNDA	R\$	39.845,00
SLDO	R\$	43.659,00
ESCRITANDO %		

02 - SERVIÇOS										QUANTIDADES		VALOR (R\$)		ACUMULADO (R\$)				
ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRICAO DOS SERVICOS	UNID.	QUANT.	UNIT. C/BDI		PARCIAL	TOTAL	EXE. NO PERÍODO	ADICIONADO	SALDO	EXERCÍCIO ANTERIOR (R\$)	ACUMULADO (R\$)	SÚM.(R\$)	ACUMULADO (R\$)		
15.3	SENFEA	C2461	TEXTURA ACRILICA 1 DEMAO EM PAREDES EXTERIAS	M2	40,95	R\$	16,88	R\$	691,24		0,00	40,95	R\$	-	R\$	691,24	0,07%	
15.4	SENFEA	C2466	TINTA ACRILICA 2 DEMAO C/ ROLO DE LA	M2	65,94	R\$	50,56	R\$	3.333,93		0,00	65,94	R\$	-	R\$	3.333,93	0,09%	
16.0			SERVIÇOS DIVERSOS						536,52					-	R\$	536,52	0,00%	
16.1	SENFEA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	34,00	R\$	15,78	R\$	536,52		0,00	34,00	R\$	-	R\$	536,52	0,07%	
						TOTAL GERAL C/BDI =		R\$	70.722,53			R\$	18.047,56	R\$	30.876,73	R\$	39.845,60	43,66%

11/11/2015 09:07:59

ANTONIO LEY SILVA LOIOLA

<http://arxiv.org/abs/1408.0042>

SERPRO

ANTONIO LEY SILVA LCIOLA
Engenheiro Civil - RNP 061575349-5
ART Nº CE20Z41442865

ART N° CE20241442865

RESEARCH IN PROGRESS

ERIK ANDERSON, FERNANDEZ ALEXANDER

<http://www.tpub.com/navalinst>

SEERPR

EMANUEL FERNANDES ALEXANDRE
Engenheiro Civil - RNP 0615882501
ART Nº CE20241460033

ART N° CE20241460033